

**Handläggare**  
Monica Slama  
Telefon: 08-508 23 092**Till**  
Hägersten-Liljeholmens  
stadsdelsnämnd  
SDN 2013-08-21

## **Revidering av Vision 2030- ett Stockholm i världsklass**

Remissvar

### **Förslag till beslut**

Stadsdelsnämnden godkänner och översänder tjänsteutlåtandet som svar på remissen till kommunstyrelsen.

Maria Mannerholm  
stadsdelsdirektörLars Wennberg  
avdelningschef

### **Sammanfattning**

Omvärlden förändras, Stockholm stad reviderar därför det övergripande styrdokumentet Vision 2030 – ett Stockholm i världsklass. Stadsledningskontoret har, tillsammans med förvaltnings- och bolagschefer, utarbetat ett förslag till Vision 2030 som remitterats till samtliga nämnder för yttrande. Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning ställer sig positiv till förslaget och medverkar gärna i förvekligandet av Vision 2030. Det är särskilt positivt att visionen tar utgångspunkt från Stockholmarnas stad och mjuka värden som bemötande och dialog.

Förvaltningen lyfter särskilt fram näringslivets utveckling som en nyckel till en fortsatt positiv utveckling och pekar på potentialen inom de kreativa näringarna och Telefonplan, för att skapa en balans mellan södra och norra delarna i staden. Visionen visar på stora utmaningar för kompetensförsörjning, utbyggnaden av förskolor och vägen mot ett fossilbränslefritt Stockholm. Viktigt är att kompetens och finansiella förutsättningar följer de som har i uppgift att fullfölja uppdraget med Vision 2030.

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom administrativa avdelningen i samråd med övriga avdelningar. Information till de fackliga organisationerna har skett vid samverkansgrupp 5 augusti och förvaltningsgrupp 12 augusti 2014.

## Bakgrund

Sedan Stockholms stads gemensamma vision om ”Ett Stockholm i världsklass 2030” togs fram under 2006 och 2007 har omvärlden förändrats och därmed också stadens långsiktiga förutsättningar. Utifrån uppdrag av kommunfullmäktige har ett arbete med utvärdering och revidering av Vision 2030 genomförts. Arbetet, som påbörjades 2012, har letts av stadsledningskontoret och har involverat ett stort antal medarbetare i staden på olika nivåer, bland annat stadens förvaltnings- och bolagschefer. Mot bakgrund av dessa förändringar reviderar staden därför dess övergripande styrdokument, Vision 2030 – ett Stockholm i världsklass. Yttrande önskas senast den 10 september 2014.

## Ärendet

### Vision 2030 – ett Stockholm i världsklass

Stockholm år 2030 kommer att vara en annorlunda stad än den vi ser omkring oss idag. Utifrån den utveckling som vi kan förutse har därför ett förslag till reviderad vision tagits fram. Visionen är ett strategiskt åtagande från Stockholms stads sida att arbeta i visionens riktning under de kommande decennierna. Några av de förändringar som föreslås är att avsnittet om Medborgarnas Stockholm, numera Stockholms stad, inleder visionen. Mjuka värden som bemötande och dialog har lyfts fram.

Stockholm år 2030 är stockholms stad – en trygg och sammanhållen stad där alla är välkomna. Här finns en stark framtidstro och stockholmarna är stolta och positiva till att staden växer och att så många människor vill bo och verka här. Stockholmarna känner sig delaktiga i stadens utveckling och att de har inflytande över sin vardag. Det finns många alternativ att välja mellan i allt från utbildning och omsorg till boende, kultur och fritidsaktiviteter.

Stockholm år 2030 är samtidigt innovativt och växande – en stad som attraherar företag, arbetskraft och studenter från hela världen. Stockholmsregionen är känd för sitt inspirerande entreprenörs- och innovationsklimat, en välfungerande arbetsmarknad, en högklassig

infrastruktur och för världsledande utbildning och forskning inom bland annat informationsteknik, Life science och miljöteknik.

Stockholm år 2030 är mångsidigt och upplevelserikt - en kontrasternas stad som präglas av tolerans och öppenhet. Här samsas en intensiv storstadspuls med en unik natur där det går att och bada mitt i city. Här finns ett rikt nöjes- och kulturliv, men också en infrastruktur som gör det möjligt för stockholmarna att leva klimatsmart. En medveten teknikutveckling, en genomtänkt stadsplanering i stadens alla delar och en hög ekonomisk tillväxt ger goda förutsättningar för en uthålligt växande stad.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning ser positivt på att Vision 2030 har reviderats. Det är särskilt positivt att Stockholmarnas stad och mjuka värden som bemötande och dialog har lyfts fram i den reviderade visionen. På så sätt speglas bredden i stadens verksamheter och viktiga välfärdstjänster inkluderas tydligare i visionen.

I förslaget framgår att ”Stockholmarna inbjuds regelbundet till att delta i dialoger kring frågor som berör människor i vardagen och utvecklingen av Stockholms olika delar.” Olika former för dialog behöver därför prioriteras och utvecklas för att rätt förväntningar skapas och att stadens service stämmer överens med de behov som stockholmarna har. Dialog och samverkan med andra myndigheter såsom polis, arbetsförmedling, hälso- och sjukvård och det lokala näringslivet är också viktiga för att hitta en effektiv samverkan som gynnar företagarna och stockholmarna.

Det är positivt att visionen tar höjd för ett attraktivt och starkt näringsliv. Förvaltningen anser att en förutsättning för att Stockholm ska vara ”en möjliggörande stad i alla delar av staden” behöver de geografiska områdenas starka sidor och särart stärkas och utvecklas. Det är viktigt att skapa förutsättningar för en jämn fördelning av arbetsplatser mellan norra och södra Stockholm.

Visionen visar på att ”Stockholmsregionen har flyttat fram sina positioner inom en rad forskningsområden och nya multidisciplinära forskningssamarbeten har utvecklas. Universiteten är världsledande inom bland annat informationsteknik, kreativa näringar, life science och miljöteknik.”

Stockholms regionala innovationsstrategi är ett annat viktigt initiativ för att stärka regionens tillväxt. Ett tydligt fokus är de tvärvetenskapliga idé- och kunskapsutbyten både mellan universitet och högskolor och mellan akademien och andra samhällsaktörer. Cross Innovation är ett initiativ som letts av Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning för att bidra till utvecklingen av tvärsektoriella utbyten. Fler initiativ i det formatet, med systematik att ta till vara och kommersialisera innovationer, kan med fördel utvecklas.

I visionen framgår också att ”det finns en stor öppenhet och tolerans för nya idéer och individer. Den kreativa sektorn har utvecklats och skapar arbetstillfällen och tillväxt. Geografisk koncentration är en viktig drivkraft för tillväxt och utveckling” vilket också bekräftas av oberoende studier på området.

En stor del av företagen inom de kreativa näringarna är lokaliserade söder om city, mot Södermalm, Söderort och i synnerhet Telefonplan. Telefonplan har idag utvecklats till ett av Sveriges största kluster för företagare inom kreativa näringar, med bl.a. Konstfack, Transit, Hyper Island och Kolonien. Telefonplan lyfts fram, i SLL:s rapport ”Synergier mellan investeringar - för en tät och flerkärnig Stockholmsregion 2014”, som stärker den bilden.

Med ett förtydligande om kreativa näringar skulle visionen om ett starkt näringsliv, kunna kompletteras med en fortsatt positiv utveckling av Söderort och Telefonplan.

Visionen om en växande stad ger, som förvaltningen ser det, också en ökad efterfrågan på offentliga mötesplatser. Hägersten-Liljeholmen är ett gott exempel på en av Stockholms snabbast växande stadsdelar, vilket innebär att olika typer av service behöver finnas där invånarna finns, inte minst för de grupper som har svårt att röra sig över staden. Sommarjobben för ungdomar är ett annat viktigt område.

Några av de stora ekonomiska och planeringsmässiga utmaningarna för förvaltningen är den fortsatta utbyggnaden och upprustning av äldre förskolor, för att leva upp till visionen. En annan utmaning är att behålla och rekrytera nya medarbetare med rätt kompetens och engagemang. Enligt visionen ska Stockholms stad som arbetsgivare vara ansvarstagande och ha en modern syn på vård- och serviceyrken. Medarbetarnas utbildning och kompetens ska svara mot de krav som verksamheterna ställer. Här ser vi att bland annat

att särskilda satsningar på digital kompetensutveckling behövs för att motsvara den bilden.

Staden tar ett stort ansvar för klimatfrågorna och är på god väg att uppfylla målet om att vara fossilbränslefritt 2050. Kapacitetsstarka färdmedel ska prioriteras, det vill säga kollektiv- gång- och cykeltrafik, genom fler reserverade körfält. Det är också viktigt att planera för näringslivets transporter och att identifiera platser som är lämpliga för godshantering. I det perspektivet blir det särskilt viktigt med en långsiktig och hållbar planering för godstrafik och transporter i och kring Västberga företagsområde.

Slutligen kan en central organisation och funktion för samordning och uppföljning av satsningar och insatser över staden, som håller i styrningen och har kompetens för att komplettera och stötta förvaltningarna vara av betydelse. Förvaltningen bedömer att det är av stor vikt att berörda förvaltningar och bolag får ett tydligt uppdrag att utifrån sina respektive verksamheter och att kompetens och finansiella förutsättningar följer de som har i uppgift att fullfölja uppdraget. Förvaltningen medverkar gärna, med stor entusiasm, till att utveckla staden och ser fram mot att förverkliga Vision 2030.

### **Bilagor**

Remisshandlingarna för Revidering av Vision 2030 finns på [www.insynsverige.se/stockholm](http://www.insynsverige.se/stockholm) under Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd, sammanträde 21 augusti 2014.